cubrió el pago de la multa correspondiente a la boleta de 

infracción de tránsito declarada nula.2  

De tal manera, y para lograr el eficaz y pronto 

cumplimiento de esta sentencia, se ordena al tesorero 

municipal, como autoridad vinculada, a que devuelva a la 

parte actora la cantidad de $14,914.40 (catorce mil 

novecientos catorce pesos 40/100, moneda nacional), que 

pagó con motivo de la boleta de infracción que hoy se 

declaró su nulidad; determinación que encuentra su apoyo 

en lo previsto en el numeral 111 de la Ley del Tribunal3. 

Por otra parte, la nulidad decretada de la boleta de

[...]

IV, inciso a), de la Ley del Tribunal, se impone las siguientes 

condenas: 

- al policía: a que cancele la boleta de infracción de 

tránsito descrita en el punto resolutivo anterior; y, 

- al tesorero municipal, como autoridad vinculada: a que 

devuelva a la parte actora la cantidad de $14,914.40 

(catorce mil novecientos catorce pesos 40/100, moneda 

nacional), que pagó con motivo de la boleta de infracción 

declarada nula.  

TERCERO. Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 

112 de la Ley del Tribunal, en la notificación que por oficio se 

haga al policía y al tesorero municipal, requiéraseles para